6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Novembro de 2019.

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA Nº.1548, DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2019.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art 1º. EXONERAR, a pedido,
Letícia Rayane Dourado Pinto,
nº. funcional 644453-01, do
cargo efetivo de Defensor Público
Substituto - Nível I, a partir de 12
de novembro de 2019.

Art 2º. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 11 de novembro de 2019.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Público-Geral

Protocolo 539741

Subdefensoria Pública-Geral

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:
PORTARIA DPES Nº 1554 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público Carlos Roberto
Leppaus nos dias 03/01/2020 a
01/02/2020 (período aquisitivo
2019/2020).

Maria Gabriela Agapito da
Veiga Pereira da Silva

Subdefensora Pública-Geral
Protocolo 539760

PORTARIA DPES Nº 1555 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público Daniel Henrique
Campos nos dias 12/11/2019 a
13/11/2019 (período aquisitivo
2018/2019) e SUSPENDER 28
(vinte e oito) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

Maria Gabriela Agapito da
Veiga Pereira da Silva

Subdefensora Pública-Geral
Protocolo 539761

PORTARIA DPES Nº 1556 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias do defensor
público David de Carvalho Saboya
Albuquerque no dia 18/11/2019
(período aquisitivo 2018/2019) e
SUSPENDER 20 (vinte) dias por
imperiosa necessidade do serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539762

PORTARIA DPES Nº 1557 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias
da defensora pública Flávia
Benevides de Souza Costa i.) no
dia 27/01/2020 (período aquisitivo
2017/2018) ii.) nos dias 28/01/2020
a 31/01/2020 (período aquisitivo
2018/2019) e SUSPENDER 26
(vinte e seis) dias por imperiosa
necessidade do serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539764

PORTARIA DPES Nº 1558 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias do defensor
público Gustavo Felix Pessanha
nos dias 18/11/2019 a 20/11/2019
(período aquisitivo 2017/2018)
e SUSPENDER 07 (sete) dias por
imperiosa necessidade de serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539765

PORTARIA DPES Nº 1559 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público Leonardo José
Salles de Sá nos dias 21/01/2020
a 23/01/2020 (período aquisitivo
2018/2019) e SUSPENDER 27
(vinte e sete) dias por imperiosa
necessidade de serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539767

PORTARIA DPES Nº 1560 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora pública Marilene Maciel
de Medeiros nos dias 31/01/2020
a 07/02/2020, (período aquisitivo
2018/2019) e SUSPENDER 8 (oito)
dias por imperiosa necessidade de
serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539768

PORTARIA DPES Nº 1563 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a Portaria DPES nº 1408 de 09 de
outubro de 2019, publicada em
11 de outubro de 2019, no que se
refere às férias da Defensora Pública
Mariana Farias Dutra Portes
nos dias 06/01/2020 a 17/01/2020
(período aquisitivo 2018/2019).
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539769

PORTARIA DPES Nº 1564 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora pública Mariana Farias
Dutra Portes nos dias 12/11/2019
a 13/11/2019, nos dias 07/01/2020
a 17/01/2020 (período aquisitivo
2018/2019).
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539773

PORTARIA DPES Nº 1565 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
TORNAR SEM EFEITO, parcialmente,
a Portaria DPES nº 978 de 18 de
junho de 2019, publicada em 24 de
junho de 2019, no que se refere às
férias da Defensora Pública Olívia
Eleonora Lima e Silva Sofiato
nos dias 09/12/2019 a 19/12/2019
(período aquisitivo 2018/2019).
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539776

PORTARIA DPES Nº 1566 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora pública Olívia Eleonora
Lima e Silva Sofiato nos dias
28/11/2019 a 18/12/2019 (período
aquisitivo 2018/2019).
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539779

PORTARIA DPES Nº 1567 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias da
defensora pública Sandra Mara
Vianna Fraga nos dias 06/01/2020
a 10/01/2020, (período aquisitivo
2018/2019) e SUSPENDER 25
(vinte e cinco) dias por imperiosa
necessidade de serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539782

PORTARIA DPES Nº 1569 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DEFERIR o gozo de férias do
defensor público Severino Ramos
da Silva no dia 14/11/2019
(período aquisitivo 2017/2018)
e SUSPENDER 01 (um) dia por
imperiosa necessidade de serviço.
Maria Gabriela Agapito da Veiga

Pereira da Silva
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539784

PORTARIA DPES Nº 1570, DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019.
DESIGNAR para substituição de
férias, licenças ou outras formas de
afastamento do titular, sem prejuízo
de suas atribuições, na forma dos
artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES
nº 002/2014 e em atenção à Portaria
DPES nº 1549, de 11.11.2019,
os defensores públicos abaixo
relacionados:

NÚCLEO DE CARIACICA
Thieres Fagundes de Oliveira -
1ª Defensoria Criminal de Cariacica:
18.11 a 28.11.2019 (processos e
atendimentos)

NÚCLEO DE VILA VELHA
Sandra Mara Vianna Fraga -
2ª Defensoria de Família: 13.11
a 29.11.2019 (processos e
atendimentos)

NÚCLEO DE NOVA VENÉCIA
Ricardo Willian Parteli Rosa
- Defensoria Criminal: 18.11 a
29.11.2019

Vitória, 12 de novembro de 2019.
MARIA GABRIELA AGAPITO DA

VEIGA PEREIRA DA SILVA
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539786

PORTARIA DPES Nº 1571, 12 DE
NOVEMBRO DE 2019.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição em
virtude de férias, licenças ou outras
formas de afastamento do titular, nos
termos dos arts. 4º e 8º da Resolução
CSDPES n° 002/2014, conforme
abaixo, facultando aos Defensores
Públicos interessados a inscrição até
as 16h do dia 13.11.2019, mediante
protocolo na sede administrativa
ou por e-mail para substituicao@
defensoria.es.def.br:

NÚCLEOS ESPECIALIZADOS
Núcleo Especializado de Infância
e Juventude - NUDIN: 14.11 a
25.11.2019

Vitória, 12 de novembro de 2019.
MARIA GABRIELA AGAPITO DA

VEIGA PEREIRA DA SILVA
Subdefensora Pública-Geral

Protocolo 539793

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f07a6598

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Novembro de 2019.

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1568 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO DE AILA JURACI
HELKER VIEIRA de 11/11/2019 a
10/11/2020 lotada na Defensoria
de Família de Viana, no turno
matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE ELLEN DIAS ALMEIDA
de 08/11/2019 a 07/11/2020 lotada
na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de São Mateus, no turno
vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
LARA TAVARES FREIRE lotada na
2ª Defensoria Cível de Vila Velha, a
partir de 08/11/2019.

Vitória, 12 de novembro de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 539709

Publicações de Terceiros

SETE BELLO PARTICIPAÇÕES
S/A

CNPJ: 27.136.606/0001-05
NIRE: 32300041469

Resumo da Alteração Contratual
Deliberando a Transformação em
S/A. Pelo presente instrumento, os
Sócios cotistas resolvem: I)
Transformar a empresa LTDA
em S/A de capital fechado,
com a denominação: SETE
BELLO PARTICIPAÇÕES S/A; II)
Transformar cotas em ações; III)
Eleger e empossar a Diretoria;
IV) Aprovar o Estatuto Social;
V) A alteração foi arquivada na
JUCEES, sob prot. 182349730 em
26/04/2019.

Protocolo 537804

COMUNICADO
RHODES S/A, torna público que
OBTEVE da SEMDESU, através do
Proc. Nº 01925/2014 a Licença
LMS 081/2019, para a atividade de
PÁTIO DE ESTOCA-GEM, ARMAZÉM
OU DEPÓSITO EXCLUSIVO PARA
GRÃOS E OUTROS PRODUTOS
ALIMEN-TÍCIOS, ASSOCIADO
OU NÃO À CLASSIFICAÇÃO
( R E B E N E F I C I A - M E N T O ) ,
INCLUINDO FRIGO-RIFICADOS, na
localidade da Estrada de Capuaba,
nº 1500, Cais de Capuaba - Ilha
das Flores, município de Vila Velha-
ES

Protocolo 538392

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA DE CONSTITUIÇÃO,
FUNDAÇÃO, ELEIÇÃO E POSSE
DE DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS EM
CARGOS COMISSIONADOS NOS
ÓRGÃOS FEDERAIS, ESTADUAIS
E MUNICIPAIS NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
A ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS EM CARGOS
COMISSIONADOS NOS ÓRGÃOS
FEDERAIS, ESTADUAIS E
MUNICIPAIS NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - ASCC-ES,
CONVOCA, na forma do artigo 53
e seguintes da Lei 10.406/2002,
todos os servidores e demais
pessoas interessadas, para a
realização da Assembleia Geral
Ordinária ,que ocorrerá  no dia 05
de dezembro de 2.019, às 18:00hs
em primeira convocação, e às
18:30hs em segunda com qualquer
número de presentes. A Assembleia
ocorrerá no Edifício Vitor Meireles,
sala 301, Centro - Vitória-ES -
Cep 29.010-080, a fim de serem
deliberados e discutidos a seguinte
ordem do dia: 1 - Deliberação
sobre a fundação da ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS EM
CARGOS COMISSIONADOS NOS
ÓRGÃOS FEDERAIS, ESTADUAIS
E MUNICIPAIS NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - ASCC-ES.; 2 -
Aprovação do Estatuto Social da
entidade; 3 - Eleição e posse da 1ª
Diretoria e demais órgãos; 4 - Local
da Sede Provisória; 5 - Assuntos de
interesse geral. O presente Edital
de Convocação será publicado em
jornal de grande circulação e /ou
no Diário de Imprensa Oficial do
Estado do Espirito Santo.

Vitória-ES, 05 de novembro de
2019.

Florêncio N.Walcher
Welber Alberto Corrêa

Thays C. Alcântara Corrêa
Comissão de Constituição e

Fundação da ASCC-ES
Protocolo 538458

COMUNICADO
Josias Erdmann, CPF 695.833.907-
04, São Luiz, Zona Rural,
torna público que obteve da
SECMAM, através do processo n°
007940/2019, a Licença Municipal
Ambiental de Regularização, para
atividade de Classificação de Ovos
na localidade de São Luiz, Zona
Rural, Município de Santa Maria de
Jetibá/ES.

Protocolo 538492

COMERCIAL RIZK DE
MOTOCICLETAS LTDA, torna
publico que OBTEVE da SEMDESU,
através do proc. Nº 24267/2014,
a Licença Municipal Ambiental
simplificada (LMS) para a
atividade de reparação, retifica
ou manutenção de maquinas,
aparelhos e equipamentos
industriaise mecanicos diversos,
inclusive motores automotivos,
sem pintura por aspersão, incluindo
oficinas mecanicas (Cod.20.07) na
Rua Leocadia Krause Martins, 415 -
Itapua, Município de Vila Velha -ES.

Protocolo 538725

COMUNICADO
REAUTO CENTRO DE
REPARAÇÃO AUTOMOTIVA
LTDA, torna público que obteve
da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Vitória, a LICENÇA
AMBIENTAL, através do processo
nº 2692518/2018 para LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO -
AMBIENTAL com validade até
13/08/2022 para Av. Jair Etienne
Dessaune, Nº 60, Monte Belo,
Vitória/ES, CEP 29053-325.

Protocolo 538780

A Villa Rica Mineração S.A, inscrita
no CNPJ  02.457.030/0001-57
informa a realização de reunião
pública para apresentação do
projeto de extração de areia em
jazida marinha  na região da Baía
de Vitória município de Vitória-
ES, conforme processo IEMA n°
87545292, no dia 18/11/2019, às
19h00min, na praia da Curva da
Jurema, Vitória-ES.

Protocolo 538781

COMUNICADO

“FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS”,
torna público que Obteve da
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Rural
de Viana, através do processo n°
14297/19, a Licença MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO nº 104/2019,
para SUBESTAÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA na localidade de
AREINHA, Município de Viana - ES.

Protocolo 539010

COMUNICADO
“AUTO PEÇAS MECÂNICA
FERRARI LTDA”. Torna público que
Requereu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Nova Venécia,
através do Processo nº 444.778, a
renovação da Licença Municipal
de Operação, para atividade
de Reparação e Manutenção de
veículos automotores, sem Pintura
por Aspersão, incluindo Oficinas
Mecânicas na localidade da Avenida
São Mateus, nº 16/32, Bairro Beira

Rio, Nova Venécia - ES.
Protocolo 539025

REDE ÂNCORA ES
IMPORTADORA EXPORTADORA

E DISTRIBUIDORA DE
AUTOPEÇAS S/A

CNPJ/MF sob n° 07.523.452/0001-
05

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA

REDE ÂNCORA ES
IMPORTADORA EXPORTADORA
E DISTRIBUIDORA DE
AUTOPEÇAS S/A, inscrita no CNPJ/
MF sob n° 07.523.452/0001-05,
sediada na Rodovia Governador
Mario Covas, 3.318, Bairro Nova Rosa
da Penha, Cariacica-ES, CEP 29157-
400, por sua diretoria, nos termos
do artigo 124, da Lei 6.404/76,
CONVOCA os seus acionistas para
que compareçam à Assembleia
Geral Ordinária e Extraordinária
da companhia, no dia 20 de
novembro de 2019, às 09h00

em primeira convocação, e às
09h30 em segunda convocação,
a ser realizada nas dependências
da sua sede, tendo como Ordem do
dia (a) Apresentação e aprovação
dos demonstrativos contábeis do
ano calendário 2018; (b) Eleição
de diretoria e posse; (c) Aumento
do capital social e apresentação
do quadro de acionista atualizado
da companhia;  (d) alteração
do estatuto social informando o
novo capital social; e (e) outros
assuntos de interesse social, com
a re-ratificação de deliberações
anteriores, se for necessário.
Cariacica - ES, 11 de novembro
de 2019. Diretor: ROGER
SCHNEIDER RHEIN. (12/13/14)

Protocolo 539062

COMUNICADO
O Posto Caila LTDA, torna público
que requereu e obteve do IEMA, por
meio do processo n° 43854, a LAU
nº 135-D/2019 para o transporte
rodoviário de produtos perigosos,
exceto material radioativo e
transporte interestadual, para
atuar exclusivamente nas rodovias
do Espírito Santo, estando sediada
na localidade de Avenida Nove de
Agosto, 2627 - Centro, de Jaguaré-
ES.

Protocolo 539067

COMUNICADO

LAVANDERIAS ROMA LTDA, CPF:
10.274.651/0001-23, torna público
que recebeu da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente - SEDUMA, Processo
22.458/2019, Licença Ambiental
Simplificada nº. 040/2019, para
Atividade de: Lavanderia comercial
de artigos de vestuário, cama,
mesa e banho, sem tingimento de
peças, localizado na Av. Rio Doce,
240, Adélia Giuberti, Colatina/ES.

Protocolo 539068

PLEIADES MINERAÇÃO EIRELI.,
torna público que requereu ao
IEMA, através do processo nº
87699370, Licença Prévia, para
atividade de extração de rochas
para fins ornamentais, situada na
Localidade de Córrego Sossego,
s/nº, Zona Rural, no município de
Vila Pavão, ES.

Protocolo 539097

COMUNICADO
“GUSMÃO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA”, torna
público que requereu e obteve
do IEMA, por meio do processo
n° 49010, a LAU nº 134-D/2019
para (Transporte Rodoviário
de produtos perigosos, exceto
material radioativo e transporte
interestadual), para atuar
exclusivamente nas rodovias do
Espírito Santo, estando sediada na
localidade da rua Romualdo Silveira
n° 592, Vila Cajueiro, 29.155-270
Mun. De Cariacica-ES.

Protocolo 539120

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f07a6598